

Obiect Lucrari de reparatie a oficiilor la etajul 4 Investitor
I.P."Camera de Stat pentru Supravegherea
Marcarii" din str.Constantin Tanase,7

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinet 7 Director				
		1.1.1. Podele				
1	RpCK06E2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate cu parchet triplu stratificat lipit cu strat superior din stejar, pentru suprafete sub 16 mp la un punct de lucru	m2			1 129,56 100,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,500	60,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	51,97	10,39
	2030122940260	Parchet	m2	0,900	916,67	833,25
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,900	56,50	51,36
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,650	5,00	3,28
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,150	916,67	138,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,300	8,00	2,40
2	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			37,36 23,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,300	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,050	93,35	4,67
	2320166200729	Parchetin	l	0,050	120,00	6,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	7,00	3,50
3	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m			8,86 2,76
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,020	60,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	51,97	1,56
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,015	93,35	1,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,010	120,00	1,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	7,00	3,50
4	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			153,99 91,99
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,360	60,00	81,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	51,97	10,39
	2320166200729	Parchetin	l	0,050	120,00	6,00
	24301261057ap	Lac de baza alchidic L 005-5-pebaza de apa	kg	0,350	150,00	52,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	7,00	3,50
5	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m			98,49 35,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,650	51,97	33,78
	2940420007680	Abricht	h-om	0,030	55,00	1,65
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	1,020	56,50	59,94
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,000	0,30	1,25
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,000	0,45	1,87
		1.1.2. Tavan				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46

1	2	3	4	5	6	7
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,17
						28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,75	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		1.1.3. Pereti				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,18
						10,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	51,97	10,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	11,13	12,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	3,60	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,53
						29,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	53,55	24,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,17
						28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,75	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
13	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			26,73
						25,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	51,97	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,400	51,97	20,79
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	5,00	0,75
14	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,58
						12,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	51,97	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	4,90	8,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	300,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
		1.1.4. Incalzirea				
15	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,32
						8,32

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	51,97	8,32
16	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,20
						5,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,100	51,97	5,20
17	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda-fara pret radiator	m2			51,90
						48,85
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,940	51,97	48,85
	2822115710000	Radiatoare din fonta-fara pret radiator	m2	1,010	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,050	16,00	0,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	100,00	2,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,001	50,00	0,05
18	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			62,73
						45,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,870	51,97	45,21
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,180	40,00	7,20
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,100	41,00	4,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,100	24,00	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,010	7,00	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	5,00	0,15
19	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			30,13
						7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	51,97	7,80
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,000	20,83	20,83
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,000	0,20	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
20	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			356,51
						9,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	51,97	9,35
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	345,00	345,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	40,00	0,96
21	RpIC18A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare,la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de -3/4"	m			24,46
						16,11
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,310	51,97	16,11
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	19,17	6,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	100,00	2,31
22	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			41,36
						18,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	51,97	18,19
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena25	m	1,030	22,50	23,18
23	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			13,54
						10,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,200	51,97	10,39
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,000	1,30	1,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	10,00	0,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	0,30	0,30
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,000	0,25	0,25
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
24	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-trecere MP-PP 20-25mm	buc			66,99
						15,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	51,97	15,59
	28752741100t	Piesa de legatura trecere MP-PP 20-25mm	buc	1,000	50,00	50,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	7,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv, futorca 3/4 "	buc			48,66 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	51,97	7,80
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)-futorca 3/4 "	buc	1,000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	31,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,015	5,00	0,07
		1.2. Cabinet 8.Diagnosticarea pietrelor pretioase				
		1.2.1. Podele				
26	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,15 30,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,270	60,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,270	51,97	14,03
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	120,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,030	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,040	8,00	0,32
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,20 16,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	51,97	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,77 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,33	30,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
29	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			259,51 25,74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,468	55,00	25,74
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,600	7,47	229,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	31,00	2,81
	4100126202818	Apa	m3	0,007	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,084	8,00	0,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
30	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum industrial), la pardoseli -inclusiv plinta din linoleum	m2			524,86 165,78
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,000	51,97	103,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,190	51,97	61,84
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	31,00	4,67
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,350	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,250	8,90	46,96
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,150	125,00	18,84
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala-Linolem	m	1,100	30,00	33,16
	2523116716346an	Covor P.V.C. special -Linoleum comercial heterogen din PVC IVC Concept Ultimateomogen, cu grosimea de minimum 2 mm, elastic, si extrudat din PVC, produs on role, antistatic (<2 kV), care ofera niveluri inegalabile de ongrijire sirezistenta chimica, cu proprietati antibacteriene, bactericide si fungicide sieste tratat cu impregnare antimicrobiana si antifungica pe ontreaa grosime aacoperirii, care indeplineste cerintele din EN 649 (34-43) si apartine clasei K5(grupa T) pentru rezisten?a la uzura. Potrivit pentru zonele cu traficintens/mar. Stratul de uzura constituie min. 0,7mm.	m2	1,050	200,00	211,05

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	8,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	5,00	1,00
		1.2.2. Tavan				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,17 28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,75	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		1.2.3. Pereti				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,18 10,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	51,97	10,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	11,13	12,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	3,60	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,53 29,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	53,55	24,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,17 28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,75	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
38	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			26,73 25,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	51,97	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,400	51,97	20,79
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	5,00	0,75
39	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,58 12,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	51,97	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	4,90	8,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	300,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
40	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			21,32
						20,79
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,400	51,97	20,79
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,020	20,00	0,40
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,010	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	8,00	0,08
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic 150x150mm, si montate in zidarie	buc			64,65
						25,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	51,97	24,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	51,97	1,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	10,00	1,50
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -gata confectionate din plastic 150x150mm	buc	1,000	36,00	36,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,33	1,17
		1.2.4. Incalzirea				
42	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,32
						8,32
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	51,97	8,32
43	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,20
						5,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,100	51,97	5,20
44	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda-fara pret radiator	m2			51,90
						48,85
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,940	51,97	48,85
	2822115710000	Radiatoare din fonta-fara pret radiator	m2	1,010	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,050	16,00	0,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	100,00	2,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,001	50,00	0,05
45	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			62,73
						45,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,870	51,97	45,21
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,180	40,00	7,20
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,100	41,00	4,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,100	24,00	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,010	7,00	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	5,00	0,15
46	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			30,13
						7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	51,97	7,80
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,000	20,83	20,83
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,000	0,20	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			356,51
						9,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	51,97	9,35
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	345,00	345,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	40,00	0,96
48	RpIC18A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare,la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/4"	m			24,46
						16,11
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,310	51,97	16,11
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	19,17	6,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	100,00	2,31
49	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta	m			41,36

1	2	3	4	5	6	7
		densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.				18,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	51,97	18,19
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena25	m	1,030	22,50	23,18
50	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			13,54
						10,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,200	51,97	10,39
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,000	1,30	1,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	10,00	0,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	0,30	0,30
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,000	0,25	0,25
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
51	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-trecere MP-PP 20-25mm	buc			66,99
						15,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	51,97	15,59
	28752741100t	Piesa de legatura trecere MP-PP 20-25mm	buc	1,000	50,00	50,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	7,00	1,40
52	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv,futorca 3/4 "	buc			48,66
						7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	51,97	7,80
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)-futorca 3/4 "	buc	1,000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	31,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,015	5,00	0,07
		1.3. Cabinet 9.Marcarea articole				
		1.3.1. Podele				
53	RpCK06E2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate cu parchet triplu stratificat lipit cu strat superior din stejar, pentru suprafete sub 16 mp la un punct de lucru	m2			1 129,56
						100,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,500	60,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	51,97	10,39
	2030122940260	Parchet	m2	0,900	916,67	833,25
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,900	56,50	51,36
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,650	5,00	3,28
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,150	916,67	138,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,300	8,00	2,40
54	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			37,36
						23,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,300	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,050	93,35	4,67
	2320166200729	Parchetin	l	0,050	120,00	6,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	7,00	3,50
55	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m			8,86
						2,76
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,020	60,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	51,97	1,56
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,015	93,35	1,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,010	120,00	1,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	7,00	3,50
56	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			153,99
						91,99
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,360	60,00	81,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	51,97	10,39
	2320166200729	Parchetin	l	0,050	120,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	24301261057ap	Lac de baza alchidic L 005-5-pebaza de apa	kg	0,350	150,00	52,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	7,00	3,50
57	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m			98,49 ----- 35,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,650	51,97	33,78
	2940420007680	Abriht	h-om	0,030	55,00	1,65
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	1,020	56,50	59,94
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,000	0,30	1,25
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,000	0,45	1,87
		1.3.2. Tavan				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,17 ----- 28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,75	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		1.3.3. Pereti				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,18 ----- 10,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	51,97	10,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	11,13	12,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	3,60	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,53 ----- 29,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	53,55	24,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,17 ----- 28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,75	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
65	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			26,73 ----- 25,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	51,97	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,400	51,97	20,79
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	5,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
66	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,58 ----- 12,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	51,97	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	4,90	8,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	300,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
67	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			21,32 ----- 20,79
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,400	51,97	20,79
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,020	20,00	0,40
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,010	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	8,00	0,08
68	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic 150x150mm, si montate in zidarie	buc			64,65 ----- 25,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	51,97	24,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	51,97	1,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	10,00	1,50
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -gata confectionate din plastic 150x150mm	buc	1,000	36,00	36,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,33	1,17
		1.3.4. Incalzirea				
69	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,32 ----- 8,32
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	51,97	8,32
70	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,20 ----- 5,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,100	51,97	5,20
71	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda-fara pret radiator	m2			51,90 ----- 48,85
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,940	51,97	48,85
	2822115710000	Radiatoare din fonta-fara pret radiator	m2	1,010	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,050	16,00	0,80
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,022	100,00	2,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,001	50,00	0,05
72	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			62,73 ----- 45,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,870	51,97	45,21
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,180	40,00	7,20
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,100	41,00	4,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,100	24,00	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,010	7,00	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	5,00	0,15
73	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			30,13 ----- 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	51,97	7,80
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,000	20,83	20,83
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,000	0,20	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
74	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc			356,51 ----- 9,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	51,97	9,35
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	345,00	345,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,012	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	40,00	0,96
75	RpIC18A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin	m			24,46

1	2	3	4	5	6	7
		insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/4"				16,11
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,310	51,97	16,11
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	19,17	6,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	100,00	2,31
76	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			41,36
						18,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	51,97	18,19
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	1,030	22,50	23,18
77	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			13,54
						10,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,200	51,97	10,39
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,000	1,30	1,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	10,00	0,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	0,30	0,30
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,000	0,25	0,25
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
78	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-trecere MP-PP 20-25mm	buc			66,99
						15,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	51,97	15,59
	28752741100t	Piesa de legatura trecere MP-PP 20-25mm	buc	1,000	50,00	50,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	7,00	1,40
79	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv, futorca 3/4 "	buc			48,66
						7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	51,97	7,80
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)-futorca 3/4 "	buc	1,000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	31,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,015	5,00	0,07
		1.4. Cabinet 5.Probarea marcare				
		1.4.1. Podele				
80	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,19
						25,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	51,97	11,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	120,00	3,60
	4100126202818	Apa	m3	0,030	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	8,00	0,24
81	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,15
						30,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,270	60,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,270	51,97	14,03
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	120,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,030	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,040	8,00	0,32
82	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,20
						16,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	51,97	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,77
						38,20

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,33	30,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
84	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			259,51 ----- 25,74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,468	55,00	25,74
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,600	7,47	229,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	31,00	2,81
	4100126202818	Apa	m3	0,007	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,084	8,00	0,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
85	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum industrial), la pardoseli -inclusiv plinta din linoleum	m2			524,86 ----- 165,78
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,000	51,97	103,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,190	51,97	61,84
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	31,00	4,67
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,350	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,250	8,90	46,96
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,150	125,00	18,84
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala-Linoleum	m	1,100	30,00	33,16
	2523116716346an	Covor P.V.C. special -Linoleum comercial heterogen din PVC IVC Concept Ultimateomogen, cu grosimea de minimum 2 mm, elastic, si extrudat din PVC, produson role, antistatic (<2 kV), care ofera niveluri inegalabile de ongrijire sirezistenta chimica, cu proprietati antibacteriene, bactericide si fungicide sieste tratat cu impregnare antimicrobiana si antifungica pe ontreaa grosime aacoperirii, care indeplineste cerintele din EN 649 (34-43) si apartine clasei K5(grupa T) pentru rezisten?a la uzura. Potrivit pentru zonele cu traficintens/mar. Stratul de uzura constituie min. 0,7mm.	m2	1,050	200,00	211,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,010	8,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	5,00	1,00
		1.4.2. Tavan				
86	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			12,99 ----- 12,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	51,97	6,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	51,97	6,24
87	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			332,13 ----- 114,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	51,97	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	51,97	106,54
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor -Panouri de tip armstrong cu dimensiunea de 600*600mm, grosimea 12-15mm, reactie la foc: euroclass A2-s1, d0 conform EN 13501-1, reflectia luminii de minimum 86%, panorile vor fi montate pe carcasa de tip grid system de 24 mm cu cleme de superblocare, material: otel galvanizat;	m2	1,050	205,00	215,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	10,00	0,15
		1.4.3. Pereti				
88	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			387,08 ----- 114,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	51,97	114,43
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	40,00	42,21
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	15,00	13,85

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	18,00	39,80
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,030	160,00	165,62
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,350	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,98	0,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	5,57	1,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,00	2,73
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	0,26	0,43
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,16	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,17 ----- 28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,75	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
91	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			26,73 ----- 25,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	51,97	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,400	51,97	20,79
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	5,00	0,75
92	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,58 ----- 12,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	51,97	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	4,90	8,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	300,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
		1.4.4. Incalzirea				
93	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,32 ----- 8,32
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	51,97	8,32
94	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,20 ----- 5,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,100	51,97	5,20
95	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda-fara pret radiator	m2			51,90 ----- 48,85
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,940	51,97	48,85
	2822115710000	Radiatoare din fonta-fara pret radiator	m2	1,010	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,050	16,00	0,80
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,022	100,00	2,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,001	50,00	0,05
96	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			62,73 ----- 45,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,870	51,97	45,21
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,180	40,00	7,20
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,100	41,00	4,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,100	24,00	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,010	7,00	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	5,00	0,15
97	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			30,13 ----- 7,80

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	51,97	7,80
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,000	20,83	20,83
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,000	0,20	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
98	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			356,51
						9,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	51,97	9,35
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	345,00	345,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	40,00	0,96
99	RpIC18A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de -3/4"	m			24,46
						16,11
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,310	51,97	16,11
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	19,17	6,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	100,00	2,31
100	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			41,36
						18,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	51,97	18,19
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena25	m	1,030	22,50	23,18
101	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			13,54
						10,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,200	51,97	10,39
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,000	1,30	1,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	10,00	0,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	0,30	0,30
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,000	0,25	0,25
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
102	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-trecere MP-PP 20-25mm	buc			66,99
						15,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	51,97	15,59
	28752741100t	Piesa de legatura trecere MP-PP 20-25mm	buc	1,000	50,00	50,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	7,00	1,40
103	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv, futorca 3/4 "	buc			48,66
						7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	51,97	7,80
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)-futorca 3/4 "	buc	1,000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	31,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,015	5,00	0,07
		1.5. Cabinet 6.Sufragerie				
		1.5.1. Podele				
104	RpCK06E2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate cu parchet triplu stratificat lipit cu strat superior din stejar, pentru suprafete sub 16 mp la un punct de lucru	m2			1 129,56
						100,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,500	60,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	51,97	10,39
	2030122940260	Parchet	m2	0,900	916,67	833,25
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,900	56,50	51,36
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,650	5,00	3,28
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,150	916,67	138,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,300	8,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
105	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			37,36 ----- 23,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,300	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,050	93,35	4,67
	2320166200729	Parchetin	l	0,050	120,00	6,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	7,00	3,50
106	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m			8,86 ----- 2,76
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,020	60,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	51,97	1,56
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,015	93,35	1,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,010	120,00	1,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	7,00	3,50
107	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			153,99 ----- 91,99
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,360	60,00	81,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	51,97	10,39
	2320166200729	Parchetin	l	0,050	120,00	6,00
	24301261057ap	Lac de baza alchidic L.005-5-pebaza de apa	kg	0,350	150,00	52,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	7,00	3,50
108	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m			98,49 ----- 35,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,650	51,97	33,78
	2940420007680	Abricht	h-om	0,030	55,00	1,65
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	1,020	56,50	59,94
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	4,000	0,30	1,25
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,000	0,45	1,87
		1.5.2. Tavan				
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,17 ----- 28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,75	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		1.5.3. Pereti				
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
112	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,18 ----- 10,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	51,97	10,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	11,13	12,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	3,60	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,53 ----- 29,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	53,55	24,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,17
						28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,75	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
116	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			26,73
						25,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	51,97	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,400	51,97	20,79
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	5,00	0,75
117	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,58
						12,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	51,97	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	4,90	8,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	300,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
		1.5.4. Incalzirea				
118	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,32
						8,32
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	51,97	8,32
119	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,20
						5,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,100	51,97	5,20
120	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda-fara pret radiator	m2			51,90
						48,85
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,940	51,97	48,85
	2822115710000	Radiatoare din fonta-fara pret radiator	m2	1,010	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,050	16,00	0,80
	1714227322940	Cineta fuior	kg	0,022	100,00	2,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,001	50,00	0,05
121	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			62,73
						45,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,870	51,97	45,21
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,180	40,00	7,20
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,100	41,00	4,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,100	24,00	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,010	7,00	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	5,00	0,15
122	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			30,13
						7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	51,97	7,80
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,000	20,83	20,83
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,000	0,20	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
123	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc			356,51
						9,35

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	51,97	9,35
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	345,00	345,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	40,00	0,96
124	RpIC18A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/4"	m			24,46
						16,11
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,310	51,97	16,11
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	19,17	6,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	100,00	2,31
125	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			41,36
						18,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	51,97	18,19
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena25	m	1,030	22,50	23,18
126	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			13,54
						10,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,200	51,97	10,39
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,000	1,30	1,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	10,00	0,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	0,30	0,30
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,000	0,25	0,25
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
127	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-trecere MP-PP 20-25mm	buc			66,99
						15,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	51,97	15,59
	28752741100t	Piesa de legatura trecere MP-PP 20-25mm	buc	1,000	50,00	50,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	7,00	1,40
128	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv, futorca 3/4 "	buc			48,66
						7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	51,97	7,80
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)-futorca 3/4 "	buc	1,000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	31,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,015	5,00	0,07
		1.6. Cabinet 12.Laborator				
		1.6.1. Podele				
129	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,19
						25,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	51,97	11,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	120,00	3,60
	4100126202818	Apa	m3	0,030	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	8,00	0,24
130	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,20
						16,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	51,97	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
131	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,77
						38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,33	30,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
132	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			635,45 ----- 124,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	51,97	124,42
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,015	480,00	487,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,300	4,20	18,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,200	25,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	10,00	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,004	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	5,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	8,00	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	6,00	0,03
133	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			102,59 ----- 54,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,900	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,33	4,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	300,00	1,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	40,00	40,80
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
		1.6.2. Tavan				
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
135	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,17 ----- 28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,75	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		1.6.3. Pereti				
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
137	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,18 ----- 10,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	51,97	10,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	11,13	12,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	3,60	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
138	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,53 ----- 29,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	53,55	24,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 -----

1	2	3	4	5	6	7
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
140	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,17
						28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,75	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
141	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			26,73
						25,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	51,97	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,400	51,97	20,79
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	5,00	0,75
142	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,58
						12,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	51,97	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	4,90	8,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	300,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
		1.6.4. Incalzirea				
143	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,32
						8,32
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	51,97	8,32
144	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,20
						5,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,100	51,97	5,20
145	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda-fara pret radiator	m2			51,90
						48,85
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,940	51,97	48,85
	2822115710000	Radiatoare din fonta-fara pret radiator	m2	1,010	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,050	16,00	0,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	100,00	2,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,001	50,00	0,05
146	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			62,73
						45,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,870	51,97	45,21
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,180	40,00	7,20
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,100	41,00	4,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,100	24,00	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,010	7,00	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	5,00	0,15
147	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			30,13
						7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	51,97	7,80
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,000	20,83	20,83
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,000	0,20	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
148	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			356,51
						9,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	51,97	9,35
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	345,00	345,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	100,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	40,00	0,96
149	RpIC18A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de -3/4"	m			24,46 16,11
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,310	51,97	16,11
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	19,17	6,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	100,00	2,31
150	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			41,36 18,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	51,97	18,19
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena25	m	1,030	22,50	23,18
151	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			13,54 10,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,200	51,97	10,39
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,000	1,30	1,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	10,00	0,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	0,30	0,30
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crest 5 x 50 F1	buc	1,000	0,25	0,25
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
152	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-trecere MP-PP 20-25mm	buc			66,99 15,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	51,97	15,59
	28752741100t	Piesa de legatura trecere MP-PP 20-25mm	buc	1,000	50,00	50,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	7,00	1,40
153	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv, futorca 3/4 "	buc			48,66 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	51,97	7,80
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)-futorca 3/4 "	buc	1,000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	31,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,015	5,00	0,07
		1.7. Chintar				
		1.7.1. Tavan				
154	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			12,99 12,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	51,97	6,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	51,97	6,24
155	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			332,13 114,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	51,97	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	51,97	106,54
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor -Panouri de tip armstrong cu dimensiunea de 600*600mm, grosimea 12-15mm, reactie la foc: euroclass A2-s1, d0 conform EN 13501-1, reflectia luminii de minimum 86%, panourile vor fi montate pe carcasa de tip grid system de 24 mm cu cleme de superblocare, material: otel galvanizat;	m2	1,050	205,00	215,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	10,00	0,15
		1.8. 13. Coridor				
		1.8.1. Podele				

1	2	3	4	5	6	7
156	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,19 ----- 25,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	51,97	11,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	120,00	3,60
	4100126202818	Apa	m3	0,030	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	8,00	0,24
157	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,15 ----- 30,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,270	60,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,270	51,97	14,03
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	120,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,030	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,040	8,00	0,32
158	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,20 ----- 16,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	51,97	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
159	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,77 ----- 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,33	30,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
160	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			259,51 ----- 25,74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,468	55,00	25,74
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,600	7,47	229,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	31,00	2,81
	4100126202818	Apa	m3	0,007	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,084	8,00	0,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
161	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum industrial), la pardoseli -inclusiv plinta dinPVC	m2			513,81 ----- 165,78
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,000	51,97	103,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,190	51,97	61,84
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	31,00	4,67
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,350	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,250	8,90	46,96
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,150	125,00	18,84
	25211067183	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,100	20,00	22,11
	2523116716346an	Covor P.V.C. special -Linoleum comercial heterogen din PVC IVC Concept Ultimateomogen, cu grosimea de minimum 2 mm, elastic, si extrudat din PVC, produson role, antistatic (<2 kV), care ofera niveluri inegalabile de ongrijire sirezistenta chimica, cu proprietati antibacteriene, bactericide si fungicide sieste tratat cu impregnare antimicrobiana si antifungica pe ontreaa grosime aacoperirii, care indeplineste cerintele din EN 649 (34-43) si apartine clasei K5(grupa T) pentru rezisten?a la uzura. Potrivit pentru zonele cu traficintens/mar. Stratul de uzura constituie min. 0,7mm.	m2	1,050	200,00	211,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	8,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	5,00	1,00
		1.8.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
163	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,18 10,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	51,97	10,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	11,13	12,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	3,60	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
164	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			89,52 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	8,00	0,13
165	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,53 29,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	53,55	24,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
167	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,17 28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,75	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
168	CK18C	Montarea cornier perforat la glaf	m			19,06 13,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	51,97	13,51
	27431235c1	Coltare din aluminiu	m	1,050	3,80	3,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,33	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,20	1,20
169	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			26,73 25,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	51,97	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,400	51,97	20,79
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	5,00	0,75
170	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			26,77 19,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,300	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	51,97	3,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,890	2,33	2,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,560	4,90	2,74
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,003	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	300,00	1,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	8,00	0,01
171	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,58
						12,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	51,97	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	4,90	8,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	300,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
172	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,83
						21,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	51,97	10,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	51,97	10,91
173	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2			1 904,94
						83,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	51,97	83,30
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC -	m2	1,000	1 800,00	1 800,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,156	75,00	11,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,470	1,20	4,16
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,070	1,00	2,07
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,450	1,30	0,58
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,043	0,30	1,51
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,011	0,30	0,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	6,00	0,85
	2952271004212	Dispozitiv de inSURubare	h-ut	0,0988	5,00	0,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,032	8,00	0,26
		1.8.3. Incalzirea				
174	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,32
						8,32
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	51,97	8,32
175	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,20
						5,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,100	51,97	5,20
176	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda-fara pret radiator	m2			51,90
						48,85
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,940	51,97	48,85
	2822115710000	Radiatoare din fonta-fara pret radiator	m2	1,010	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,050	16,00	0,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	100,00	2,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,001	50,00	0,05
177	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			62,73
						45,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,870	51,97	45,21
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,180	40,00	7,20
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,100	41,00	4,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,100	24,00	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,010	7,00	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	5,00	0,15
178	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			30,13
						7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	51,97	7,80
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,000	20,83	20,83
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,000	0,20	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
179	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc			356,51
						9,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	51,97	9,35
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	345,00	345,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	40,00	0,96
180	RpIC18A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/4"	m			24,46 16,11
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,310	51,97	16,11
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	19,17	6,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	100,00	2,31
181	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			41,36 18,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	51,97	18,19
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena25	m	1,030	22,50	23,18
182	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			13,54 10,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,200	51,97	10,39
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,000	1,30	1,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	10,00	0,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	0,30	0,30
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,000	0,25	0,25
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
183	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-trecere MP-PP 20-25mm	buc			66,99 15,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	51,97	15,59
	28752741100t	Piesa de legatura trecere MP-PP 20-25mm	buc	1,000	50,00	50,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	7,00	1,40
184	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv, futorca 3/4 "	buc			48,66 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	51,97	7,80
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)-futorca 3/4 "	buc	1,000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	31,00	0,19
	294060003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,015	5,00	0,07
		1.9. Cabinet 10.Primirea articole				
		1.9.1. Podele				
185	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,15 30,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,270	60,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,270	51,97	14,03
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	120,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,030	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,040	8,00	0,32
186	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,20 16,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	51,97	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
187	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,77 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,33	30,29
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	300,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
188	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			259,51
						25,74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,468	55,00	25,74
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,600	7,47	229,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	31,00	2,81
	4100126202818	Apa	m3	0,007	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,084	8,00	0,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
189	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum industrial), la pardoseli -inclusiv plinta din linoleum	m2			524,86
						165,78
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,000	51,97	103,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,190	51,97	61,84
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	31,00	4,67
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,350	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,250	8,90	46,96
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,150	125,00	18,84
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala-Linoleum	m	1,100	30,00	33,16
	2523116716346an	Covor P.V.C. special -Linoleum comercial heterogen din PVC IVC Concept Ultimateomogen, cu grosimea de minimum 2 mm, elastic, si extrudat din PVC, produson role, antistatic (<2 kV), care ofera niveluri inegalabile de ongrijire sirezistenta chimica, cu proprietati antibacteriene, bactericide si fungicide sieste tratat cu impregnare antimicrobiana si antifungica pe ontreaga grosime aacoperirii, care indeplineste cerintele din EN 649 (34-43) si apartine clasei K5(grupa T) pentru rezisten?a la uzura. Potrivit pentru zonele cu traficintens/mar. Stratul de uzura constituie min. 0,7mm.	m2	1,050	200,00	211,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,010	8,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	5,00	1,00
		1.9.2. Pereti				
190	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
191	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,17
						28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,75	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
192	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			26,73
						25,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	51,97	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,400	51,97	20,79
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	5,00	0,75
193	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,58
						12,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	51,97	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	4,90	8,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	300,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
		1.9.3. Incalzirea				

1	2	3	4	5	6	7
194	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,32
						8,32
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	51,97	8,32
195	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,20
						5,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,100	51,97	5,20
196	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda-fara pret radiator	m2			51,90
						48,85
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,940	51,97	48,85
	2822115710000	Radiatoare din fonta-fara pret radiator	m2	1,010	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,050	16,00	0,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	100,00	2,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,001	50,00	0,05
197	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			62,73
						45,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,870	51,97	45,21
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,180	40,00	7,20
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,100	41,00	4,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,100	24,00	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,010	7,00	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	5,00	0,15
198	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			30,13
						7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	51,97	7,80
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,000	20,83	20,83
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,000	0,20	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
199	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc			356,51
						9,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	51,97	9,35
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	345,00	345,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	40,00	0,96
200	RpIC18A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare,la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/4"	m			24,46
						16,11
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,310	51,97	16,11
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	19,17	6,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	100,00	2,31
201	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			41,36
						18,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	51,97	18,19
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena25	m	1,030	22,50	23,18
202	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			13,54
						10,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,200	51,97	10,39
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,000	1,30	1,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	10,00	0,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	0,30	0,30
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,000	0,25	0,25
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
203	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-trecere	buc			66,99
						15,59

1	2	3	4	5	6	7
		MP-PP 20-25mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	51,97	15,59
	28752741100t	Piesa de legatura trecere MP-PP 20-25mm	buc	1,000	50,00	50,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	7,00	1,40
204	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv,futorca 3/4 "	buc			48,66 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	51,97	7,80
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)-futorca 3/4 "	buc	1,000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	31,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,015	5,00	0,07
		1.10. 16.Antreu				
		1.10.1. Podele				
205	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,19 25,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	51,97	11,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	120,00	3,60
	4100126202818	Apa	m3	0,030	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,030	8,00	0,24
206	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			635,45 124,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	51,97	124,42
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,015	480,00	487,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,300	4,20	18,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,200	25,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	10,00	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,004	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	5,00	0,37
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0116	8,00	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	6,00	0,03
207	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			102,59 54,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,900	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,33	4,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	300,00	1,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	40,00	40,80
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
		1.10.2. Tavan				
208	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,46 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
209	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,17 28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,75	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		1.10.3. Pereti				
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,46

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
211	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	51,97	10,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	11,13	12,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	3,60	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
212	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	8,00	0,13
213	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,53
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	53,55	24,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
214	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
215	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,75	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
216	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			26,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	51,97	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,400	51,97	20,79
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	5,00	0,75
217	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	51,97	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	4,90	8,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	300,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
		1.11. Goluri				
218	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,,)	m2			21,83
	7422010060100	Timplari	h-om	0,210	51,97	10,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	51,97	10,91
219	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase-demontarea pervaz fereastră	m			59,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,560	55,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,560	51,97	29,10

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	8,00	0,08
220	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			202,60 199,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	51,97	23,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,390	51,97	176,18
	4100126202818	Apa	m3	0,120	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	8,00	0,64
221	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			4 275,45 228,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,540	51,97	183,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	51,97	20,79
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	51,97	9,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,270	51,97	14,03
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,000	4 000,00	4 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,280	2,00	0,56
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,140	41,00	5,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,400	2,33	3,26
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	300,00	1,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,700	36,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	350,00	7,00
222	CK57H	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe analogic cu dubla deschidere si plasa moschit	m2			2 169,19 53,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	51,97	53,19
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)-profilurilor PVC	m2	1,000	2 100,00	2 100,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,500	0,30	1,95
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,510	1,20	1,81
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,540	1,00	1,54
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,520	1,30	0,68
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,116	75,00	8,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	8,00	0,24
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	6,00	0,70
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	5,00	0,38
223	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m			185,98 4,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	51,97	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	51,97	0,52
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
224	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			43,83 35,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	55,00	24,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	51,97	11,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	2,33	2,28
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	4 000,00	4,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	8,00	0,01
225	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,52 77,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	51,97	77,23
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	31,00	9,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu	kg	14,610	3,00	43,83

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 10 mm				
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
226	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
227	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,53
						29,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	53,55	24,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
228	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,17
						28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,75	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
229	CK18C	Montarea cornier perforat la glaf	m			19,06
						13,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	51,97	13,51
	27431235cl	Coltare din aluminiu	m	1,050	3,80	3,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,33	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,20	1,20
		1.12. Diverse				
230	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,28
						4,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,090	51,97	4,68
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,040	15,00	0,60
231	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2			20,90
						17,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,330	51,97	17,15
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,250	15,00	3,75
232	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			230,75
						230,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,440	51,97	230,75
233	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			18,19
						18,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,350	51,97	18,19
234	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			95,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	300,00	95,40
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cabinet 7.Director				
235	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau	buc			603,98
						196,97

1	2	3	4	5	6	7
		elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,790	51,97	196,97
	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,500	16,00	104,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,200	10,00	12,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,200	4,00	4,80
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,000	20,00	260,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	80,00	0,04
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	30,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,500	4,90	22,05
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,015	25,00	0,38
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,120	30,00	3,60
236	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,43
						11,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	51,97	11,43
237	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12
						3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	51,97	3,12
238	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 40W 60x60cm	buc			555,35
						14,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	51,97	14,55
	2875274400af	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- LED 40W 60x60cm	buc	1,000	500,00	520,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	10,00	10,40
239	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			722,00
						211,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,060	51,97	211,00
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,000	18,00	144,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,000	10,00	10,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,000	4,90	29,40
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,250	4,00	1,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,000	20,00	320,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,200	30,00	6,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,020	25,00	0,50
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
240	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			70,04
						20,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,400	51,97	20,79
	2746167335100	Priza	buc	1,020	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,20	0,40
241	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147	buc			74,67
						17,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,330	51,97	17,15
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,00	0,20
		2.2. Diagnosticarea pietrelor pretioase				
242	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat	buc			603,98

1	2	3	4	5	6	7
		in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite				196,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,790	51,97	196,97
	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,500	16,00	104,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,200	10,00	12,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,200	4,00	4,80
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,000	20,00	260,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	80,00	0,04
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	30,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,500	4,90	22,05
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,015	25,00	0,38
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,120	30,00	3,60
243	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,43
						11,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	51,97	11,43
244	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12
						3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	51,97	3,12
245	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 40W 60x60cm	buc			555,35
						14,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	51,97	14,55
	2875274400af	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- LED 40W 60x60cm	buc	1,000	500,00	520,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	10,00	10,40
246	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			722,00
						211,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,060	51,97	211,00
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,000	18,00	144,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,000	10,00	10,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,000	4,90	29,40
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,250	4,00	1,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,000	20,00	320,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,200	30,00	6,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,020	25,00	0,50
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
247	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			70,04
						20,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,400	51,97	20,79
	2746167335100	Priza	buc	1,020	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,20	0,40
248	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147	buc			74,67
						17,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,330	51,97	17,15
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,00	0,20
		2.3. Cabinet 9. Marcarea articole				

1	2	3	4	5	6	7
249	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc			603,98 196,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,790	51,97	196,97
	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,500	16,00	104,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,200	10,00	12,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,200	4,00	4,80
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,000	20,00	260,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	80,00	0,04
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	30,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,500	4,90	22,05
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,015	25,00	0,38
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,120	30,00	3,60
250	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,43 11,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	51,97	11,43
251	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12 3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	51,97	3,12
252	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 40W 60x60cm	buc			555,35 14,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	51,97	14,55
	2875274400af	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- LED 40W 60x60cm	buc	1,000	500,00	520,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	10,00	10,40
253	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			722,00 211,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,060	51,97	211,00
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,000	18,00	144,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,000	10,00	10,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,000	4,90	29,40
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,250	4,00	1,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,000	20,00	320,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,200	30,00	6,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,020	25,00	0,50
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
254	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			70,04 20,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,400	51,97	20,79
	2746167335100	Priza	buc	1,020	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,20	0,40
255	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147	buc			74,67 17,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,330	51,97	17,15
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,00	0,20
		2.4. Cabinet 5.Probarea marcare				

1	2	3	4	5	6	7
256	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc			603,98 196,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,790	51,97	196,97
	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,500	16,00	104,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,200	10,00	12,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,200	4,00	4,80
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,000	20,00	260,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	80,00	0,04
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	30,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,500	4,90	22,05
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,015	25,00	0,38
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,120	30,00	3,60
257	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,43 11,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	51,97	11,43
258	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12 3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	51,97	3,12
259	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 40W 60x60cm	buc			555,35 14,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	51,97	14,55
	2875274400af	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- LED 40W 60x60cm	buc	1,000	500,00	520,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	10,00	10,40
260	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			722,00 211,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,060	51,97	211,00
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,000	18,00	144,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,000	10,00	10,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,000	4,90	29,40
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,250	4,00	1,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,000	20,00	320,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,200	30,00	6,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,020	25,00	0,50
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
261	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			70,04 20,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,400	51,97	20,79
	2746167335100	Priza	buc	1,020	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,000	0,20	0,40
262	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147	buc			74,67 17,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,330	51,97	17,15
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		2.5. Cabinet 6. Sufragerie				
263	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc			603,98 196,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,790	51,97	196,97
	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,500	16,00	104,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,200	10,00	12,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,200	4,00	4,80
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,000	20,00	260,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	80,00	0,04
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	30,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,500	4,90	22,05
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,015	25,00	0,38
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,120	30,00	3,60
264	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,43 11,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	51,97	11,43
265	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12 3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	51,97	3,12
266	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 40W 60x60cm	buc			555,35 14,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	51,97	14,55
	2875274400af	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- LED 40W 60x60cm	buc	1,000	500,00	520,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	10,00	10,40
267	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			722,00 211,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,060	51,97	211,00
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,000	18,00	144,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,000	10,00	10,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,000	4,90	29,40
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,250	4,00	1,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,000	20,00	320,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,200	30,00	6,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,020	25,00	0,50
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
268	RpEE03B	MONTAREA prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			70,04 20,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,400	51,97	20,79
	2746167335100	Priza	buc	1,020	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,20	0,40
269	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147	buc			74,67 17,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,330	51,97	17,15
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role	m	0,200	1,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		10m x 15mm				
		2.6. Cabinet 12.Laborator				
270	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc			603,98 ----- 196,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,790	51,97	196,97
	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,500	16,00	104,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,200	10,00	12,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,200	4,00	4,80
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,000	20,00	260,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	80,00	0,04
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	30,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,500	4,90	22,05
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,015	25,00	0,38
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,120	30,00	3,60
271	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,43 ----- 11,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	51,97	11,43
272	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12 ----- 3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	51,97	3,12
273	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 40W 60x60cm	buc			555,35 ----- 14,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	51,97	14,55
	2875274400af	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- LED 40W 60x60cm	buc	1,000	500,00	520,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	10,00	10,40
274	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			722,00 ----- 211,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,060	51,97	211,00
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,000	18,00	144,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,000	10,00	10,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,000	4,90	29,40
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,250	4,00	1,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,000	20,00	320,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,200	30,00	6,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,020	25,00	0,50
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
275	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			70,04 ----- 20,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,400	51,97	20,79
	2746167335100	Priza	buc	1,020	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,20	0,40
276	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147	buc			74,67 ----- 17,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,330	51,97	17,15
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,00	0,20
277	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc			43,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,840	51,97	43,65
278	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica cu 5 automate	buc			101,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,760	51,97	91,47
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat-utilaj	buc	1,000	0,00	0,00
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,000	1,00	4,04
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,000	0,50	2,02
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,36	1,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,400	4,90	1,98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
279	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			60,21
	1	Muncitor	h-om	1,120	51,97	58,21
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	400,00	0,80
280	RpEE08A	Montarea butoanelor pentru actionare si comanda a automatelor de scara, releelor optice, de birou, pentru sonerii simple sau duble, pentru sonerie-carte de vizita, interfon sau similare, in carcasa de bachelita sau metalica, montate ingropat sau aparent, pe dibluri din lemn, plastic sau pe suport consola, functionind pentru actionarea automatului de scara	buc			68,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,290	51,97	15,07
	2863147306828	Buton de actionare si comanda	buc	1,000	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	4,90	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
		2.7. 11. Coridor				
281	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc			603,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,790	51,97	196,97
	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,500	16,00	104,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,200	10,00	12,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,200	4,00	4,80
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,000	20,00	260,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	80,00	0,04
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	30,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,500	4,90	22,05
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,015	25,00	0,38
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,120	30,00	3,60
282	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	51,97	11,43
283	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	51,97	3,12
284	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 40W 60x60cm	buc			555,35
						14,55

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	51,97	14,55
	2875274400af	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- LED 40W 60x60cm	buc	1,000	500,00	520,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	10,00	10,40
285	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			722,00 211,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,060	51,97	211,00
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,000	18,00	144,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,000	10,00	10,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,000	4,90	29,40
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,250	4,00	1,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,000	20,00	320,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,200	30,00	6,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,020	25,00	0,50
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
286	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			70,04 20,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,400	51,97	20,79
	2746167335100	Priza	buc	1,020	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,20	0,40
287	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147	buc			74,67 17,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,330	51,97	17,15
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,00	0,20
288	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc			43,65 43,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,840	51,97	43,65
289	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica cu 12automate	buc			101,16 91,47
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,760	51,97	91,47
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat-utilaj	buc	1,000	0,00	0,00
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,000	1,00	4,04
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,000	0,50	2,02
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,36	1,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,400	4,90	1,98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
290	RpEE08A	Montarea butoanelor pentru actionare si comanda a automatelor de scara, releelor optice, de birou, pentru sonerii simple sau duble, pentru sonerie-carte de vizita, interfon sau similare, in carcasa de bachelita sau metalica, montate ingropat sau aparent, pe dibluri din lemn, plastic sau pe suport consola, functionind pentru actionarea automatului de scara	buc			68,17 15,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,290	51,97	15,07
	2863147306828	Buton de actionare si comanda	buc	1,000	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	4,90	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
291	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			60,21 ----- 58,21
	1	Muncitor	h-om	1,120	51,97	58,21
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	400,00	0,80
292	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			52,71 ----- 45,21
	1	Muncitor	h-om	0,870	51,97	45,21
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	25 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	400,00	4,00
		2.8. Cabinet 10,Primirea articole				
293	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc			603,98 ----- 196,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,790	51,97	196,97
	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,500	16,00	104,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,200	10,00	12,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,200	4,00	4,80
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,000	20,00	260,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	80,00	0,04
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	30,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,500	4,90	22,05
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,015	25,00	0,38
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,120	30,00	3,60
294	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,43 ----- 11,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	51,97	11,43
295	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12 ----- 3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	51,97	3,12
296	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 40W 60x60cm	buc			555,35 ----- 14,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	51,97	14,55
	2875274400af	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- LED 40W 60x60cm	buc	1,000	500,00	520,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	10,00	10,40
297	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			722,00 ----- 211,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,060	51,97	211,00
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,000	18,00	144,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,000	10,00	10,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,000	4,90	29,40
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,250	4,00	1,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,000	20,00	320,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,200	30,00	6,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,020	25,00	0,50
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
298	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau	buc			70,04 ----- 20,79

1	2	3	4	5	6	7
		ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,400	51,97	20,79
	2746167335100	Priza	buc	1,020	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,20	0,40
299	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147	buc			74,67
						17,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,330	51,97	17,15
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,00	0,20
		2.9. Cabinet 16. Antreu				
300	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc			603,98
						196,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,790	51,97	196,97
	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,500	16,00	104,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,200	10,00	12,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,200	4,00	4,80
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,000	20,00	260,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	80,00	0,04
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	30,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,500	4,90	22,05
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,015	25,00	0,38
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,120	30,00	3,60
301	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,43
						11,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	51,97	11,43
302	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12
						3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	51,97	3,12
303	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 20W D25cm	buc			347,35
						14,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	51,97	14,55
	2875274400al	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- LED 20W D25cm	buc	1,000	300,00	312,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	10,00	10,40
304	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			722,00
						211,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,060	51,97	211,00
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,000	18,00	144,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,000	10,00	10,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,000	4,90	29,40
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,250	4,00	1,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,000	20,00	320,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,200	30,00	6,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,020	25,00	0,50
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,00	0,10
305	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau	buc			70,04

1	2	3	4	5	6	7
		bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				20,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,400	51,97	20,79
	2746167335100	Priza	buc	1,020	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,20	0,40
306	RpEE14B	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147	buc			74,67
						17,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,330	51,97	17,15
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,90	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,00	0,20
		3. UTILAJ				
307	Pret piata	Contor cu 3 faze	buc			1 048,00
						0,00
	65563663	Contor cu 3 faze	buc	1,000	1 048,00	1 048,00
308	Pret piata	Tablou electric echipat cu 12 automate 2 cu 3f si 10 cu 2 faze	buc			1 575,00
						0,00
	634555455	Tablou electric echipat cu 12 automate 2 cu 3f si 10 cu 2 faze	buc	1,000	1 575,00	1 575,00
309	Pret piata	Tablou electric echipat cu 5 automate (2 cu 3 f si 3 cu 2f)	buc			885,00
						0,00
	634455	Tablou electric echipat cu 5 automate (2 cu 3 f si 3 cu 2f)	buc	1,000	885,00	885,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.